



CNPJ: 27.141.930/0001-11
ENDEREÇO: RUA TABELAÇÃO ENEAS, Nº 45,
CENTRO - QUIXADÁ-CE
TELEFONE: 88-99439087 - E-MAIL: WSDISTRIBUIDORA2017@GMAIL.COM

PROPOSTA DE PREÇO

AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONOPOLES/CE.
PREÇO ELETRÔNICO Nº 2023.12.05.02-S/2023

RAZÃO SOCIAL DA PROPONENTE: FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA-ME

ENDEREÇO: Rua Tabelação Eneas, 45, Centro, Quixadá-CE

TELEFONE: 88-99439.0857

FAX:

CNPJ Nº: 27.141.930/0001-11

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.640427-4

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 00000034436

BANCO/AGÊNCIA/CONTA CORRENTE: BANCO: BRADESCO - Agência. 1593 - Conta. 53362-9

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS AOS ALUNOS DAS ESCOLAS MUNICIPAIS ATENDIDAS PELOS PROGRAMAS CRECHE, PRÉ-ESCOLA, ENSINO FUNDAMENTAL PERÍODO PARCIAL E TEMPO INTEGRAL, ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO E EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS E ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SOLONOPOLE-CE, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL.

LOTE 08

ITEM	MARCA	ESPECIFICAÇÕES	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	CEASA	Banana, prata, tamanho médio (60g), qualidade, grau de maturação que suporte manipulação, transporte, conservação em condições adequadas até o consumo, acondicionadas sacos de polietileno frestado, etiqueta de pesagem.	5832	KG	R\$ 5,06	R\$ 29.509,92

2	CEASA	<p>Goiaba, in Natura, de primeira, com 80 a 90% de maturação, entregues com as cores características, de tamanhos uniformes (médio a grande), sem ferimentos ou defeitos, tenras, sem corpos estranhos ou tenros aderida à superfície externa. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA</p>	3.257,00	KG	R\$ 7,61	R\$ 24.785,77
3	CEASA	<p>Laranja, in Natura, de primeira, com 80 a 90% de maturação, entregues com as cores características, de tamanhos uniformes (médio a grande), sem ferimentos ou defeitos, tenras, sem corpos estranhos ou tenros aderida à superfície externa. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.</p>	5.674,00	KG	R\$ 4,91	R\$ 27.859,34
4	CEASA	<p>Mamão, formosa, casca fina, lisa, íntegro e firme, sem manchas ou perfurações, grau de maturação adequado. Isento de substância terrosa, sujidades, acondicionadas em sacos de polietileno frestados com identificação do peso .</p>	9490	KG	R\$ 4,67	R\$ 44.318,30
5	CEASA	<p>Manga, in natura, tipo keitt, de primeira qualidade, com 80 a 90% de maturação entregues em sacos plásticos transparentes de primeiro uso, com as cores características, de tamanhos uniformes (médio a grande), sem ferimentos ou defeitos, tenras, sem corpos estranhos ou tenros aderida à superfície externa. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNN PA.</p>	10.231,00	KG	R\$ 4,01	R\$ 41.026,31

6	CEASA	Melancia, de la qualidade, maturação adequado, isento de substâncias terrosas, sujidades, acondicionadas em sacos de polietileno frestados, com etiqueta de pesagem.	35.651,00	KG	R\$ 4,38	R\$ 156.151,38
7	pura	Polpa de Fruta, diversos sabores, congelada, selecionada, isenta de contaminação; acondicionada em saco plástico de polietileno, constar a data de fabricação, prazo de validade de, no mínimo, 06 meses e n° do registro do MAPA, unidade 1.0 quilograma.	32923	KG	R\$ 9,75	R\$ 320.999,25
TOTAL LOTE		seiscentos e quarenta e quatro mil, seiscentos e cinquenta reais e vinte e sete centavos				R\$ 644.650,27
VALOR TOTAL GERAL		seiscentos e quarenta e quatro mil, seiscentos e cinquenta reais e vinte e sete centavos				R\$ 644.650,27

CONDIÇÕES GERAIS
 PRAZO DE ENTREGA : CONFORME O EDITAL
 PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA: 90 (noventa) dias contados a partir da data da sessão pública do Pregão.

DECLARAÇÃO DA LICITANTE:

Declaramos que estão incluídos nos preços cotados todos os impostos, taxas, fretes, seguros, bem como quaisquer outras despesas, diretas e indiretas, incidentes sobre o objeto deste Pregão, nada mais sendo lícito pleitear a esse título;

- Declara, para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado. Declaramos, sob as penas da lei, principalmente a disposta no art. 7º da Lei nº 10.520/2002, que satisfazemos plenamente todas as exigências habilitatórias previstas no certame, em obediência ao disposto no art. 4º, VII da Lei nº 10.520/2002.

- Declara, que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste Edital.

QUIXADÁ-CE, 16 DE Janeiro DE 2024

**FRANCISCO
WAGNER FERREIRA
DA
SILVA:271419300001
11**

Assinado digitalmente por FRANCISCO WAGNER
FERREIRA DA SILVA:27141930000111
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, S=CE, L=QUIXADA,
OU=12073743000170, OU=Secretaria da Receita
Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e-CNPJ A1, OU
=videoconferencia, CN=FRANCISCO WAGNER
FERREIRA DA SILVA:27141930000111
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2024.01.16 10:45:03-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 2023.2.0